
 

 

IEROBEŽOTAS PIEEJAMĪBAS INFORMĀCIJA  NAV  KLASIFICĒTS   
R1567_7_IP 

1-2 

IEROBEŽOTAS PIEEJAMĪBAS 

INFORMĀCIJA  

 NAV  KLASIFICĒTS   
 

  

 

2017. gada 31. jūlijā Rīkojums Nr. 391 

Rīgā (prot. Nr. 37 52. §) 

 

Par finansējuma piešķiršanu Rakstniecības un mūzikas muzeja pārbūves 

darbu veikšanai Pils laukumā 2, Rīgā, telpu nomas maksas, labiekārtošanas 

un ekspozīcijas izveides izdevumu segšanai 

 

1. Likumprojektā "Par vidēja termiņa budžeta ietvaru 2018., 2019. un 

2020. gadam" un likumprojektā "Par valsts budžetu 2018. gadam" paredzēt: 

1.1. ilgtermiņa saistības Finanšu ministrijas budžetā 2019. gadā 

3 156 173 euro apmērā, lai pēc būvniecības darbu pabeigšanas segtu valsts 

akciju sabiedrībai "Valsts nekustamie īpašumi" izdevumus, kas saistīti ar 

kapitālieguldījumiem Rakstniecības un mūzikas muzeja pārbūves projekta 

īstenošanai Pils laukumā 2, Rīgā. Kopējais finansējuma apmērs, kas paredzēts 

Rakstniecības un mūzikas muzeja pārbūves projekta īstenošanai Pils laukumā 2, 

Rīgā, 2017.–2019. gadā, nepārsniedz 5 027 999 euro;   

1.2. finansējumu Kultūras ministrijas budžetā: 

1.2.1. Rakstniecības un mūzikas muzeja labiekārtošanas un ekspozīcijas 

izveides izdevumu segšanai valsts akciju sabiedrībai "Valsts nekustamie 

īpašumi" 2019. gadā 947 587 euro apmērā; 

1.2.2. nekustamā īpašuma (nekustamā īpašuma kadastra 

Nr. 0100 008 0054) Pils laukumā 2, Rīgā, nomas maksas izdevumu segšanai 

valsts akciju sabiedrībai "Valsts nekustamie īpašumi" 2018. gadā 21 379 euro 

apmērā (nomas maksa par diviem mēnešiem un vienu dienu) un no 2019. gada 

katru gadu 126 234 euro apmērā; 

1.2.3. izdevumu segšanai, kas saistīti ar Rakstniecības un mūzikas muzeja 

krājuma izvietošanai nepieciešamo pagaidu telpu nomu Tērbatas ielā 75, Rīgā, 

2018. gadā 18 018 euro apmērā. 

 

2. Finanšu ministrijai (valsts akciju sabiedrībai "Valsts nekustamie 

īpašumi"): 

2.1. nodrošināt šā rīkojuma 1.1. apakšpunktā minētā objekta būvniecības 

projekta īstenošanu līdz 2018. gada 30. oktobrim, nosakot, ka plānotais nomas 

līguma sākuma termiņš ir 2018. gada 31. oktobris; 

 
  Deklasificēts saskaņā ar FM 23.03.2020. vēstuli  Nr.13.7-13/12/1346 (reģ. 

Nr. SAN-46) 
 



IEROBEŽOTAS PIEEJAMĪBAS INFORMĀCIJA  NAV  KLASIFICĒTS   
 

IEROBEŽOTAS PIEEJAMĪBAS INFORMĀCIJA  NAV  KLASIFICĒTS   
R1567_7_IP 

2-2 

2.2. ja būvdarbu laikā provizoriskie būvniecības izdevumi objektīvu vai 

ekonomiski pamatotu iemeslu dēļ mainās, iesniegt Ministru kabinetā rīkojuma 

projektu par šā rīkojuma 1.1. apakšpunktā minēto ilgtermiņa saistību 

precizēšanu; 

2.3. divu mēnešu laikā pēc šā rīkojuma 2.1. apakšpunktā minētā 

uzdevuma izpildes iesniegt Kultūras ministrijai informāciju par šā rīkojuma 

1.2.2. apakšpunktā minēto ilgtermiņa saistību precizēšanu atbilstoši faktiskajiem 

būvniecības un pārvaldīšanas izdevumiem. 

 

3. Kultūras ministrijai pēc šā rīkojuma 2.3. apakšpunktā minētā uzdevuma 

izpildes iesniegt Ministru kabinetā rīkojuma projektu par šā rīkojuma 

1.2.2. apakšpunktā minēto ilgtermiņa saistību precizēšanu. 

 

4. (IP) (N)1 Atbalstīt finansējuma pārdali 2017. gadā no Finanšu 

ministrijas budžeta programmas 41.00.00 "Maksājumu nodrošināšana citām 

valsts iestādēm un personām" budžeta apakšprogrammas 41.13.00 "Finansējums 

VAS "Valsts nekustamie īpašumi" īstenojamiem projektiem un pasākumiem" 

ilgtermiņa saistību pasākuma "Dotācija VAS "Valsts nekustamie īpašumi" 

muzeju krātuvju kompleksa būvniecībai Rīgā, Pulka ielā 8 (attīstības I posma – 

būvniecības I kārtas muzeju krātuvju korpusa un komunikāciju izbūvei)" 72 478 

euro apmērā uz Kultūras ministrijas budžeta programmu 21.00.00 "Kultūras 

mantojums", lai nodrošinātu Rakstniecības un mūzikas muzeja labiekārtošanas 

un ekspozīcijas izveides izdevumu segšanu, un 14 844 euro apmērā uz Kultūras 

ministrijas budžeta programmu 22.07.00 "Nomas maksas VAS "Valsts 

nekustamie īpašumi" programmas "Mantojums-2018" ietvaros", lai segtu 

izdevumus par Rakstniecības un mūzikas muzeja krājuma izvietošanai 

nepieciešamo pagaidu telpu nomu Tērbatas ielā 75, Rīgā. 

 

5. (IP) (N)1 Kultūras ministrijai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

sagatavot un iesniegt Finanšu ministrijā pieprasījumu apropriācijas pārdalei 

atbilstoši šā rīkojuma 4. punktam.  

 

6. (IP) (N)1 Finanšu ministram normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

informēt Saeimu par šā rīkojuma 4. punktā minēto apropriācijas pārdali un pēc 

Saeimas atļaujas saņemšanas veikt apropriācijas pārdali. 

 

Ministru prezidenta vietā – 

aizsardzības ministrs Raimonds Bergmanis  

 

Finanšu ministre Dana Reizniece-Ozola 

 
1 Deklasificēts sasakaņā ar FM 14.09.2017. vēstuli Nr. 12-38/6738 (reģ. Nr.TA-1567/10031-IP) 

 

 


